
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνίας.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την 154/2019 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας, στα 
πλαίσια του έργου: «Έργα συλλογής, μεταφοράς, λυ-
μάτων Πολυγύρου-Καλυβών Δήμου Πολυγύρου».

3 Τροποποίηση της 17955/20.12.2019 (B΄ 4975) 
απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωρι-
ακής, νυκτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του Δήμου Θεσσαλονίκης για 
το A΄ εξάμηνο του 2020.

4 Τροποποίηση της 139/7602/10-12-2019 απόφα-
σης (ΦΕΚ 4727/Β΄/2019) καθιέρωσης υπερωρι-
ακής απογευματινής απασχόλησης με αμοιβή 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Ικαρίας που τηρούν τα Πρακτικά 
Συνεδριάσεων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
του Δήμου, έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης,νυχτερι-
νής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
στη Μαθητική Εστία του Δήμου Μουζακίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 22684 (1)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 1, 103, 225, 238, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) όπως ισχύει σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Των άρθρων 239 και 240 και 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων».

5. Του άρθρου 90 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α΄/2005).

6. Του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/2013) 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. 
των OTA α΄ βαθμού.

7. Την αριθμ. 14138/1505-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/Τ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

8. Την 63967/19 (ΦΕΚ 3537/Β΄/20-9-2019) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης "Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών" (Β΄ 318)».

9. Το αριθμ. 66008/24-9-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Τροποποίηση της 8440/2011 
υπουργικής απόφασης "Καθορισμός Λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών" (Β΄ 318)».

10. Την αριθμ. 41/2011 (ΦΕΚ 1339/Β΄/16-6-2011) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σιθωνίας περί σύστασης 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Σχολικής Επι-
τροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνίας.

11. Την 220/2019 με ορθή επανάληψη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σιθωνίας με την οποία τροπο-
ποιείται η 41/2011 (ΦΕΚ 1339/τ.Β΄/16-6-2011) απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου περί σύστασης του Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου δικαίου Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνίας ως προς 
την παράγραφο 3, που αφορά τη διοίκηση-σύνθεση του 
Νομικού Προσώπου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 745

8169



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8170 Τεύχος B’ 745/10.03.2020

12. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (Α΄ 134), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 220/2019 με ορθή επανάληψη απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Σιθωνίας με την οποία:

Α) Τροποποιεί τη συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Σιθωνίας» ως προς τον αριθμό των μελών του από (7) 
επταμελές Διοικητικό Συμβούλιο σε (13) δεκατριαμελές 
Διοικητικό Συμβούλιο.

Β) Τροποποιεί τη σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Σχολικής Επιτροπής και εναρμονίζεται με την από-
φαση 63967/13-9-2019 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. (ΦΕΚ 3537/Β΄/
20-9-2019). Συγκεκριμένα το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Σιθωνίας, θα αποτελείται από:

- Τον εκάστοτε Δήμαρχο ή τον οριζόμενο από αυτόν 
Σύμβουλο, ως Πρόεδρο.

- Τρία (3) μέλη Δημοτικοί Σύμβουλοι.
- Πέντε (5) μέλη δημότες (με εμπειρία σε θέματα εκ-

παίδευσης).
- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων των σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης.

- Μία/ένα (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και 
στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένα 
(1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων γονέων 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

- Μία/ένα εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αποφ. 41/2011 (ΦΕΚ 
1339/Β΄/16-6-2011) συστατική πράξη της Σχολικής Επι-
τροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνίας. 
Από την δημοσίευση της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σιθωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 10239π.ε (2)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την 154/2019 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδο-
νίας, στα πλαίσια του έργου: «Έργα συλλογής, με-
ταφοράς, λυμάτων Πολυγύρου-Καλυβών Δήμου 
Πολυγύρου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30.05.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α΄/2.03.2007) «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

6. Το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) από-
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί 
Συντονιστή της Αποκεντρ5ωμένων Διοικήσεων.

10. Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017-ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.

11. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ).

12. Το 448544(504)/5-9-2019 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ7338/ 
5-9-2019) έγγραφο του Περιφερειακού Συμβουλίου με 
το οποίο αποστέλλεται στη υπηρεσία η 154/2019 (ΑΔΑ: 
ΩΣ6Ι7ΛΛ-ΝΨΗ) απόφαση του θέματος.

13. Το αριθμ. 50192/12-9-2019 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
7577/13-9-2019) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της δι-
αδικασίας έκδοσης της 154/2019 απόφασης.

14. Την από 12/7/2019 μελέτη εργοταξιακής σήμαν-
σης, τεχνική έκθεση και 13 σχέδια όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Χαλκιδικής.

15. Το με αριθμ. 7577/30-9-2019 έγγραφο της υπη-
ρεσίας μας.

16. Το με αριθμ. 616418/1898 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ. 
10239/18-12-2019) έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων της Π.Ε. Χαλκιδικής, με το οποίο επαναδιαβι-
βάζεται η σχετική κυκλοφοριακή μελέτη συμπληρωμένη 
σύμφωνα με τις υποδείξεις της υπηρεσίας.

17. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
της παρούσης δεν επηρεάζεται η λειτουργία των Μέσων 
Μαζικής Μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8171Τεύχος B’ 745/10.03.2020

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 154/10-6-2019 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, στο Επαρχιακό δίκτυο αρμοδιότητας 
Π.Ε. Χαλκιδικής, στα πλαίσια του έργου «Έργα συλλο-
γής, μεταφοράς, λυμάτων Πολυγύρου-Καλυβών Δήμου 
Πολυγύρου» και συγκεκριμένα εντός του οικισμού Πο-
λυγύρου και στο οδικό δίκτυο της Παλαιάς επαρχιακής 
οδού Πολυγύρου-Γερακινής, στις εξής επιμέρους φάσεις:

Φάση 1η: Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επι της οδού 
Ακάνθου εντός του οικισμού Πολυγύρου:

Φάση 1.1: Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας στο 
τμήμα της οδού Ακάνθου από την οδό Κουντουριώτη 
έως πρίν την συμβολή της με οδό Σταγείρων και μονο-
δρόμηση του τμήματος της οδού Σεφέρη από την οδό 
Κουντουριώτη έως την οδό Κωσταντινουπόλεως με 
φορά κίνησης προς την τελευταία. Διάρκεια ισχύος των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 10 ημέρες.

Φάση 1.2: Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας 
στο τμήμα της οδού Ακάνθου από την συμβολή της με 
την οδό Σταγείρων έως την οδό Στεφ. Κοτσιάνου και 
μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Σεφέρη από την 
οδό Κουντουριώτη έως την οδό Κωσταντινουπόλεως με 
φορά κίνησης προς την τελευταία. Διάρκεια ισχύος εν 
λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 10 ημέρες.

Φάση 2η: Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού Σ. 
Κότσιανου εντός του οικισμού Πολυγύρου:

Φάση 2.1: Σημειακός αποκλεισμός της κυκλοφορίας 
στη συμβολή της οδού Στέφανου Κότσιανου με την 
οδό Παύλου Μελά. Η εξυπηρέτηση της διαμπερούς 
κυκλοφορίας θα πραγματοποιείται μέσω των οδών Αγ. 
Χριστοφόρου από Ανατολικά και Σιθωνίας από Δυτικά. 
Διάρκεια ισχύος των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων: 6 ημέρες.

Φάση 2.2: Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας 
στο τμήμα της οδού Στέφανου Κότσιανου από το ύψος 
της οδού Καζαντζάκη έως τη συμβολή της με την οδό 
Ολύνθου, μήκους 195m. Η εξυπηρέτηση της διαμπερούς 
κυκλοφορίας θα πραγματοποιείται μέσω των οδών Αγ. 
Χριστοφόρου από Ανατολικά και Σιθωνίας από Δυτικά 
με κατάλληλη σήμανση. Διάρκεια ισχύος εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων: 15 ημέρες.

Φάση 2.3: Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας 
στο τμήμα της οδού Στέφανου Κότσιανου από το ύψος 
της οδού Ολύνθου έως τη συμβολή της με την οδό Αγ. 
Χριστοφόρου, μήκους 165m. Η εξυπηρέτηση της δια-
μπερούς κυκλοφορίας θα πραγματοποιείται μέσω των 
οδών Αγ. Χριστοφόρου από Ανατολικά και Σιθωνίας από 
Δυτικά με κατάλληλη σήμανση. Διάρκεια ισχύος εν λόγω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 15 ημέρες.

Φάση 3η: Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της παλιάς 
Επαρχιακής οδού Πολυγύρου-Γερακινής:

Φάση 3.1: Περιορισμός του οδοστρώματος κυκλο-
φορίας σε τμήμα της οδού μήκους 205m, με συντ/
νες αρχής Α: (x=452013,67, y=4468385,79) και τέλους
Β: (x=452150,56, y=4468240,14). Η κυκλοφορία των οχη-
μάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο οδό-
στρωμα σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της σχετικής νομοθεσίας (10ο σχετ.). Διάρκεια ισχύος των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 15 ημέρες.

Φάση 3.2: Περιορισμός του οδοστρώματος και εναλ-
λάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των οχη-
μάτων σε τμήμα της οδού μήκους 243m, με συντ/νες 
αρχής Α: (x=452150,56, y=4468240,14) και τέλους Β: 
(x=452309,98, y=4468082,55). Η εναλλάξ κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθε-
ρο οδόστρωμα με τη χρήση φωτεινής σηματοδότησης, 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της σχετι-
κής νομοθεσίας (10ο σχετ.). Διάρκεια ισχύος των εν λόγω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 15 ημέρες.

Φάση 3.3: Περιορισμός του οδοστρώματος και εναλ-
λάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των οχη-
μάτων σε τμήμα της οδού μήκους 204m, με συντ/νες 
αρχής Α: (x=452278,24, y=4468104,47) και τέλους Β: 
(x=452418,87, y=4467947,34). Η εναλλάξ κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθε-
ρο οδόστρωμα με τη χρήση φωτεινής σηματοδότησης, 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της σχετι-
κής νομοθεσίας (10ο σχετ.). Διάρκεια ισχύος των εν λόγω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 15 ημέρες.

Φάση 3.4: Περιορισμός του οδοστρώματος και εναλ-
λάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των οχη-
μάτων σε τμήμα της οδού μήκους 296m, με συντ/νες 
αρχής Α: (x=4524418,87, y=4467947,34) και τέλους Β: 
(x=452494,56, y=4467716,53). Η εναλλάξ κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθε-
ρο οδόστρωμα με τη χρήση φωτεινής σηματοδότησης, 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της σχετι-
κής νομοθεσίας (10ο σχετ.). Διάρκεια ισχύος των εν λόγω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 15 ημέρες.

Φάση 3.5: Περιορισμός του οδοστρώματος και εναλ-
λάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των οχη-
μάτων σε τμήμα της οδού μήκους 290m, με συντ/νες 
αρχής Α: (x=452494,56, y=4467716,53) και τέλους Β: 
(x=452519,88, y=4467461,94). Η εναλλάξ κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθε-
ρο οδόστρωμα με τη χρήση φωτεινής σηματοδότησης, 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της σχετι-
κής νομοθεσίας (10ο σχετ.). Διάρκεια ισχύος των εν λόγω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 15 ημέρες.

Φάση 3.6: Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορί-
ας στο τμήμα της οδού μήκους 3.148m, με συντ/νες 
αρχής Α: (x=452519,88, y=4467461,94) και τέλους Β: 
(x=453405,74, y=4465286,14). Η κυκλοφορία των οχη-
μάτων θα γίνεται από υφιστάμενες παρακαμπτήριες 
οδούς, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της σχετικής νομοθεσίας (10ο σχετ.). Διάρκεια ισχύος 
των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 100 ημέρες.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης συνοδεύ-
ονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέ-
σεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8172 Τεύχος B’ 745/10.03.2020

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έρ-
γου του θέματος περιγράφονται αναλυτικά στην από 
17/12/2019 Τεχνική έκθεση και στα σχετικά σχέδια που 
συνοδεύουν το 17ο σχ. έγγραφο, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε 
Χαλκιδικής της ΠΚΜ εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται ανά φάση εργασιών και θα διατηρούνται καθ΄ 
όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος τους. Μετά το πέρας των 
ανά φάση εργασιών, η σήμανση θα αποσύρεται, οπότε 
το υπό παρέμβαση οδικό τμήμα θα αποδίδεται πλήρως 
στην κυκλοφορία.

Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγ-
γράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για την έναρξη τους, 
η οποία ορίζεται με την εφαρμογή της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Μετά το πέρας 
των εργασιών, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός 
θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σχετικής σήμανσης 
είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της 
υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 10 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 

της παρούσης πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έρ-
γων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905 Β/20.05.2011) και να εξειδι-
κεύονται στα τυπικά σχέδια 3.1.4 «Eργοτάξιο σε περιοχή 
συμβολής οδών με αποκλεισμό πρόσβασης».

2.1.1 «Στένωση λωρίδας» και 2.1.3 «Εναλλάξ κυκλο-
φορία των δύο κατευθύνσεων» για εργοτάξια μακράς 
διάρκειας, προσαρμοσμένα στο υπό παρέμβαση οδικό 
δίκτυο.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες. Πριν την έναρξη των 
εργασιών θα πρέπει να γίνει ενημέρωση των επιχειρή-
σεων που τυχόν επηρεάζονται από τις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις του θέματος.

4. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η τα-
χεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανάγκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά) και να υπο-
στηρίζονται οι ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

5. Δεδομένου ότι τα κυκλοφοριακά μέτρα της πα-
ρούσης παραμένουν και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών με ιδιαίτερη μέριμνα στην εναλλάξ 
κυκλοφορία των οχημάτων.

6. Καθ΄ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογείται η απο-
τελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη λειτουργι-
κότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια των χρηστών.

7. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης των 

κλειστών οδικών τμημάτων μέσω παρακείμενων οδών. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε απο-
κλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι η απο-
λύτως απαραίτητη, κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

8. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για την έναρξη 
των εργασιών.

9. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/
13-7-2010).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.     1107 (3)
Τροποποίηση της 17955/20.12.2019 (B΄ 4975) 

απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερω-

ριακής, νυκτερινής και Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών εργασίας του Δήμου Θεσσαλονίκης 

για το A΄ εξάμηνο του 2020.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 2 παρ. 4 του ν. 3731/2008, σύμφωνα με το 

οποίο προβλέπεται η συνεχής και αδιάλειπτη λειτουρ-
γία της Δημοτικής Αστυνομίας όλο το εικοσιτετράωρο 
και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανο-
μένων και των αργιών. Απ΄ την εφαρμογή της παραπά-
νω διάταξης απορρέει η υποχρέωση παροχής αμοιβής 
προς συμπλήρωση απασχόλησης για τις νυχτερινές 
βάρδιες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176Α) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Την 10583/03.09.2019 απόφαση Δημάρχου Θεσ-
σαλονίκης (ΑΔΑ:6ΖΕ4Ω5-1ΚΑ) με θέμα «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου  Ευθύμιο 
Φωτόπουλο και παροχή σ΄ αυτόν εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή εγγράφων».

4. Την 17955/20.12.2019 απόφαση Δημάρχου Θεσσα-
λονίκης με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής 
και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του Δή-
μου Θεσσαλονίκης για το A΄ εξάμηνο του 2020».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8173Τεύχος B’ 745/10.03.2020

5. Την αριθμ. 54999/7112/15.05.2019 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων διοικητικών υπαλ-
λήλων στη Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας.

7. Τη μικρή ονομαστική δύναμη των υπηρετούντων 
Δημοτικών Αστυνομικών.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Θεσσαλονίκης.

9. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά το A΄ εξάμηνο του έτους 2020, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση των υπηρετούντων διοικητι-
κών υπαλλήλων στη Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. Συγκεκριμένα, 
την απασχόλησή τους υπερωριακά και προς συμπλήρωση, 
σε απογευματινή και νυκτερινή υπηρεσία, σε αργίες και 
Κυριακές στις κάτωθι δράσεις:

Την υποστήριξη ένστολων δημοτικών αστυνομικών 
μετέχοντας στη διενέργεια των ελέγχων όπως καταγρά-
φονται στην τροποποιούμενη απόφαση Δημάρχου.

Τη διενέργεια έκτακτων, εκτός ωρών εργασίας προ-
καταρκτικών αυτοψιών σε κοινόχρηστους χώρους για 
τον έλεγχο συμμόρφωσης στις κείμενες νομοθετικές 
διατάξεις.

Τη διαρκή καταγραφή και ανταπόκριση σε καταγγελίες 
σε 24ωρη και εβδομαδιαία βάση.

Τη γραμματειακή-διοικητική υποστήριξη των αυξη-
μένων υποχρεώσεων που προκύπτουν για τη Διεύθυν-
ση Δημοτικής Αστυνομίας από τις απαιτήσεις της νέας 
Σύμβασης του Δήμου Θεσσαλονίκης με τον ανάδοχο 
του έργου για την εφαρμογή σε 12ωρη καθημερινή πλην 
Κυριακών λειτουργία ελεγχόμενης στάθμευσης.

Την εσωτερική διαχείριση εγγράφων-ελέγχων-τροχο-
νομικών παραβάσεων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της 17955/20.12.2019 απόφασης 
Δημάρχου ως προς την παρ. 2 του άρθρου 10 στον πί-
νακα κατανομής ωρών A΄ εξαμήνου 2020, προσθέτοντας 
ώρες στην στήλη «Προς συμπλήρωση νυκτερινών ερ-
γάσιμων ημερών» και «Προς συμπλήρωση νυκτερινών 
εργάσιμων ημερών» ως εξής:

Κατανομή Α΄ εξαμήνου 2020

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Ειδικότητα
Αριθμός 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο

Προς συμπλήρωση 
νυκτερινών εργάσιμων 

ημερών

Προς συμπλήρωση 
νυκτερινών Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών

Ώρες Σύνολο Ώρες Σύνολο

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 10 360 3.600 360 3.600

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 29 360 10.440 360 10.440

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 45 360 16.200 360 16.200

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 6 360 2.160 360 2.160

ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 1 360 360 360 360

ΔΕ Διοικητικού 2 360 720 360 720

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 360 360 360 360

ΠΕ Διοικητικού 4 360 1.440 360 1.440

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 10 360 3.600 360 3.600

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 29 360 10.440 360 10.440

Σύνολο 98 360 35.280 360 35.280

Σύνολο ωρών 70.500

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των αναγκών του A΄ εξαμήνου έτους 2020. Οι ώρες που προβλέ-
πονται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευ-
μένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του υπεύθυνου προϊσταμένου του Αυτο-
τελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8174 Τεύχος B’ 745/10.03.2020

      Αριθμ. απόφ. 11 (4)
Τροποποίηση της 139/7602/10-12-2019 απόφα-

σης (ΦΕΚ 4727/Β΄/2019) καθιέρωσης υπερωρι-

ακής απογευματινής απασχόλησης με αμοιβή 

πέρα από το κανονικό ωράριο για τους υπαλλή-

λους του Δήμου Ικαρίας που τηρούν τα Πρακτι-

κά Συνεδριάσεων των Συμβουλίων των Κοινοτή-

των του Δήμου, έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48, του άρθρου 49, των άρθρων 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/16-12-2015/τεύχος Α΄).

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015».

5. Την 8/280/23-1-2020 (ΑΔΑ: ΩΩΤΜΩΕ4-Ρ0Φ) από-
φαση Δημάρχου, με την οποία ορίστηκαν επιπλέον 
υπάλληλοι του Δήμου Ικαρίας ως πρακτικογράφοι στα 
Συμβούλια των Κοινοτήτων του Δήμου Ικαρίας.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Ικαρίας οικονομικού έτους 2020 για την 
αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης των 
υπαλλήλων στον ΚΑΕ: 10/6012.01., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της 139/7602/10-12-2019 (ΦΕΚ 
4727/Β΄/2019) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης οικονομικού έτους 2020, για το προσω-
πικό του Δήμου, που πέρα από το κανονικό ωράριο εργα-
σίας απασχολείται για την τήρηση των πρακτικών συνε-
δριάσεων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου, 
ως προς τον αριθμό των υπαλλήλων, με την προσθήκη 
δύο υπαλλήλων:

1. Για ένα (1) διοικητικό υπάλληλο του Δήμου Ικαρίας 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ο οποίος τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων των Κοι-
νοτήτων Καραβοστάμου και Δάφνης και ως δέκα τρείς 
(13) ώρες μηνιαίως.

2. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου Γεωπόνων, ο 
οποίος τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων των Κοινο-
τήτων Ευδήλου και Φραντάτου και έως δέκα τρείς (13) 
ώρες μηνιαίως.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει συνολική δαπάνη 
ύψους 8.000,00 € και θα βαρύνει τον ΚΑ 10/6012.01, του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020. 
Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προϊ-
σταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθείσες 
ώρες εργασίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 002 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης,νυχτε-

ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργα-

σίας στη Μαθητική Εστία του Δήμου Μουζακίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ. (ν. 3463/2006).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 

297 Α) «Περί καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄/1.7.2011).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010.
5. Το αριθμ. ΦΕΚ 2508/Β΄/4-11-2011.
6. Την αριθμ. 4687/46315/2013 απόφαση του Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 879/Β΄/11-4-2013).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.KO. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314)
και άλλες μισθολογικές διατάξεις», καθώς και την εγκύ-
κλιο αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
καθώς και την αριθμ. 2/70738/0022/28.9.2012 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

9. Την 280/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Μουζακίου με την οποία εγκρίθηκε ο κανονισμός 
λειτουργίας της Μαθητικής Εστίας του Δήμου Μουζα-
κίου.

10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης,νυχτερι-
νής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών που προκύπτουν για την παροχή υπηρε-
σιών σίτισης και καθαριότητας στους φιλοξενούμενους 
σχολικούς μαθητές στην Εστία, καθ’ όλη τη διάρκεια 
του έτους,οι οποίοι προέρχονται από απομακρυσμένες 
περιοχές και στους εξωτερικούς μαθητές που δεν δια-
μένουν αλλά σιτίζονται στη Μαθητική Εστία του Δήμου 
Μουζακίου.

Επιπροσθέτως, λόγω έλλειψης προσωπικού και αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών απαιτείται η υπερωρι-
ακή απασχόληση, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας,καθώς στην Μαθητική Εστία του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8175Τεύχος B’ 745/10.03.2020

Δήμου Μουζακίου παρέχεται η δυνατότητα φιλοξενίας 
(σε ξεχωριστή πτέρυγα από τους οικότροφους μαθη-
τές) συλλόγων, ομάδων, οργανώσεων έως εβδομήντα 
έξι άτομα.

11. Η ανωτέρα δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των κωδικών ΚΑ 70.02-6022 και 70.02-6052 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2020 και δεν θα ξεπε-
ράσει τα δέκα χιλιάδες (10.000,00) ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας στη Μαθη-
τική Εστία του Δήμου Μουζακίου πέραν του ωραρίου 
εργασίας τους ως και 31.12.2020 θα είναι ως εξής:

α) Για την υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Ζαχαρού 
Μαρία του Λάμπρου, κλάδου ΔΕ Μαγείρων, μέχρι είκοσι 
(20) ώρες το μήνα για πέραν του ωραρίου εργασίας και 
μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το μήνα τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες. Ο μέγιστος αριθμός ωρών υπερωρίας, 
συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβεί τις είκοσι (20) ώρες το 
μήνα.

β) Για τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Τζουρ-
τζιώτη Χρήστο του Κων/νου, κλάδου ΔΕ Μαγείρων, 
μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα για πέραν του ωραρίου 
εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το μήνα τις Κυρια-
κές και-εξαιρέσιμες ημέρες. Ο μέγιστος αριθμός ωρών 
υπερωρίας, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβεί τις είκοσι 
(20) ώρες το μήνα.

γ) Για την υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Παλάντζα 
Φανή του Παύλου, κλάδου ΥΕ βοηθητικών εργασιών κα-
θαριότητας, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα για πέραν του 
ωραρίου εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το μήνα 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Ο μέγιστος αριθμός 
ωρών υπερωρίας, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων η μερών δεν μπορεί να υπερβεί τις εί-
κοσι (20) ώρες το μήνα.

δ) Για την υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Μπαλά-
νου Δήμητρα του Κων/νου, κλάδου ΥΕ εργατών καθα-
ριότητας, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα για πέραν του 
ωραρίου εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το μήνα 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Ο μέγιστος αριθμός 
ωρών υπερωρίας, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβεί τις είκοσι 
(20) ώρες το μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μουζάκι, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8176 Τεύχος B’ 745/10.03.2020

*02007451003200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-10T17:16:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




